

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

UPV/EHU

UNIBERTSITERA SARTZEKO BIDEAK 2023-2024

www.ehu.eus



OHARRA: 2023/2024 ikasturtean unibertsitatean sartzeko gidaliburu hau informazio-iturria baino ez da. Ez du legezko baliorik eta, beraz, ezin da erabili errekurtsoen oinarri gisa.

Interneteko helbidea: <http://www.ehu.eus>

AURKIBIDEA

1. Errektorearen aurkezpena	4
2. Gradu ikasketa ofizialetarako sarrera	5
2.1. Batxilergotik sartzea	5
2.2. Goi mailako heziketa zikloetatik sartzea	7
2.3. 25 urtetatik gorakoak unibertsitatera sartzeko bidea	10
2.4. 45 urtetatik gorakoak unibertsitatera sartzeko bidea	12
2.5. Lan esperientzia egiaztatuz sartzeko bidea	12
2.6. Beste hezkuntza sistema batzuetatik datozen ikasleak	14
3. UPV/EHUn sartzeko prozedura	16
3.1. Sarbide motak eta dokumentazioa	16
3.2. Gordetako plazak	16
3.3. Izena ematea eta onarpena	17
3.4. Sarrera proba espezifikoa daukaten graduatarako sarbidea	17
3.5. 2023-2024 ikasturtean UPV/EHUn sartzeko tramiteen egutegia	18
3.6. Aurreko ikasturteko plaza kopuruak eta gutxieneko nota	19
3.7. Ikasketa desberdinak aldi berean egitea	21
3.8. Espedienteen lekualdaketa	21
4. UPV/EHUko ikastegiak eta graduak	22
5. Informazio orokorra	26
5.1. Sarbide bulegoak	26
5.2. UPV/EHUko zenbait zerbitzu	26
5.3. Bekak	27
5.4. Unibertsitate Orientazioko Azokak	27
5.5. Jardunalde irekiak	27
5.6. Prezio publikoak	28

1. ERREKTOREAREN AURKEZPENA

Ikasle hori:

Gidaliburu honekin ongi etorria eman nahi dizugu Euskal Herriko Unibertsitatera, eta, gure etxeko ateak zabaltzearekin batera, bertan aurkituko dituzun zerbitzu eta aukera guztien berri eman gura dizugu.

Euskal Herriko Unibertsitatea goi hezkuntzarako eta ikerketarako erakunde nagusia da gure herrian. Horrek oso erakunde handia izatea ere badakar: bai bertan sartzeko eta bai barrutik mugitzea korapilatsu samarra izan daiteke.

Gidaliburu honekin ibilbide horretan lagundu nahi dizugu. Informazio tresna eraginkorra izatea nahi dugu, dena zehatz eta mehatz azalduko dizuna: unibertsitatera sartzeko bideak, eskaintza akademikoa, titulazio bat baino gehiago aldi berean egiteko aukera, espedientea lekualdatzeko modua, edo bekak eta laguntzak nola eskatu.

Gainera, unibertsitatearen barruan zerbitzu ugari dituzu zure esku. Haien berri ere emango dizu gidaliburu honek. Zinez espero dut zure bidelaguna izatea bidaiaren fase honetan.

Ongi etorri Euskal Herriko Unibertsitatera eta zortetik onena etorkizunean.

Eva Ferreira García
UPV/EHUko Errektorea

2. GRADUKO IKASKETA OFIZIALETARA SARTZEKO ERA

2.1. Batxilergotik sartzea

Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioa (USE)

USEk bi fase izango ditu: Sarbide Fasea eta Onarpen Fasea.

Sarbide Fasea gainditzea ezinbestekoa izango da unibertsitatera sartzeko.

Onarpen Fasea borondatezkoa da eta gradu baterako onarpen nota hobetzea dauka helburu.

Bi faseetako ariketen iraupena 90 minutuko izango da. Azterketa bakoitzaren kalifikazioa 0tik 10era bitartekoa izango da.

Azterketaren formatua Covid aldian izan den berbera izango da.

Sarbide fasea

Irakasgaiak hauek izango dira:

1. Gaztelania eta Literatura II.
2. Euskara eta Literatura II.
3. Espainiako Historia.
4. Atzerriko hizkuntza II: ingelesa, frantsesa edo alemana.
5. Batxilergoko 2. mailako modalitateko nahitaezko gaia:
 - Zientziak: Matematika II.
 - Giza Zientziak eta Gizarte Zientziak, ibilbidearen arabera:
 - Giza Zientziak: Latina II.
 - Gizarte Zientziak: Gizarte Zientziei Aplikatutako Matematika II.
 - Arteak: Artearen Oinarriak II.

Sarbide Faseko kalifikazioa enborreko bost gai orokorren batez besteko aritmetikoa izango da, hiru zifra dezimalekin eta milarenera biribilduta. Gutxien dela 4 puntu lortu behar dira.

Onarpen fasea

Borondatezkoa da. Ikasleak edozein gai aukeratu ahal du batxilergoko bigarren mailako enborreko aukerazko irakasgaien artean, gehienez, lau. Nota igotzeko ere balio ahal dute Sarbide Fasean egindako irakasgaietako batzuek. Fase honetan egindako gaietan lortutako nota kontuan hartzeko, ikasleak 5 puntu edo gehiago lortu beharko ditu eta euren balioa Onarpen Faseko irakasgai guztien bezalakoa izango da.

Onarpen Faseko kalifikazioa, *proba gainditu eta hurrengo bi ikasturteetako onarpenetarako* erabili ahal izango da unibertsitatera sartzeko.

Izena ematen duenean, ikasleak adierazi beharko du zein irakasgairen azterketa egingo duen Onarpen Fasean, bigarren atal hau egingo badu.

Gai baten ariketak berak izango dira Sarbide Fasean nahiz Onarpen Fasean.

Ariketak honela banatuko dira:

	ASTEAZKENA	OSTEGUNA	OSTIRALA
08:30 – 09:15	Aurkezpena		
09:00 – 10:30	Euskara eta Literatura II	Gaztelania eta Literatura II	Atzerriko Hizkuntza II (Ingelesa)
	Atsedena		
11:15 – 12:45	Espainiako Historia	Matematika II Gizarte Zientziei Aplikatutako Matematika II Artearen Oinarriak II	Fisika Filosofia Historia Atzerriko Hizkuntza II (Alemana, Frantsesa)
	Atsedena		
14:30 – 16:00	Kimika Latina II Diseinua	Biologia Artearen Historia Grekoa II	
	Atsedena		
16:30 – 18:00	Enpresaren Ekonomia Ikus-entzunezko Kultura II Geologia	Marrasketa Teknikoa II Geografia Arte Eszenikoak	

* Orduetegi hau **behin-behinekoa** da eta aldatu ahal izango da.

Deialdiak

Bi deialdi egingo dira:

- Ohikoa: 2023ko ekainaren 7, 8 eta 9an.
- Ezohikoa: 2023ko uztailaren 5, 6 eta 7an.

Matrikulak deialdi baterako besterik ez du baliorik izango. Ohiko deialdian parte hartu duenak, ezohikoan ere aurkeztuko bada, matrikula berria egin beharko du.

Matrikularen tasak: **86,33€**, 2022/06/10eko Aginduaren arabera, Hezkuntzako Sailburuarena (2022/07/01eko EHAA).

Proba gainditzeko zer behar den

Batxilergoko notaren eta Sarbide Faseko kalifikazioaren artean egindako batez besteko nota haztatuan (%60 batxilergoari dagokio eta %40 Sarbide Faseari) 5 puntu edo gehiago lortuz gero, proba gaindituzat joko da, baldin eta ikasleak Sarbide Fasean gutxienez **4 puntu** lortu baditu.

Nota hobetzea

Hala nahi badu, ikasleak aukera izango du sarrera nota eta/edo Onarpen Faseko edozein gaitan lortutako kalifikazioa hobetzeko. Deialdi berrian lortutako kalifikazioa hartuko da kontuan, betiere aurrekoa baino hobea bada. Sarbide Fasea gaindituz gero, nota hori gorde egingo zaio ikasleari mugarik gabe; Onarpen Faseko notak, berriz, probak egin eta hurrengo bi ikasturteetan gordeko zaizkio, ez gehiago.

Onarpen Fasea oraindik ez zegoelarik, Sarbide proba gainditu zutenek aukera izango dute proba honetara aurkezteko, beren nota hobe dezaten. Kasu honetan, Onarpen nota honako formula honen bidez lortuko da:

$$\text{Onarpen nota (GON)} = \text{IBK} + \text{K1} * \text{G1} + \text{K2} * \text{G2} + \text{K3} * \text{G3}$$

IBK = 412/2014 errege dekretua baino lehenagoko sarbide proban lortutako behin betiko kalifikazioa.

G1, G2 eta G3 = Onarpen faserako gainditu diren gaien kalifikazioak.

K1, K2 eta K3 = Haztapen koefizientea.

Kalifikazioak berrikustea

1. Azterketa berrikusteko eskaria eginez gero, lehenengo zuzenketa egin ez duen zuzentzaile batek egingo du.
2. Lehenengo eta behin, egiaztatuko du nota kalkulatzeko ez dela errakuntzarik egin eta galdera guztiak zuzendu eta kalifikatu direla.
3. Errakuntzarik ez badago, azterketa zuzenduko du. Kalifikazioa lehenengo kalifikazioaren eta bigarrenaren arteko batez besteko aritmetikoa izango da. Lehenengo eta bigarren zuzenketaren arteko aldea bi puntukoa edo hortik gorakoa bada, hirugarren zuzenketa egingo da ofizioz, aurreko zuzenketak egin dituenak ez den zuzentzaile baten aldetik. Azken kalifikazioa hiru kalifikazioen arteko batez besteko aritmetikoa izango da.
4. Errakuntzarik badago, zuzendu egingo da eta, ondoren, errakuntzarik ez daukan partearen lehenengo eta bigarren zuzenketen artean eta gehituko zaio errakuntzak zuzentzean lortutako puntuazioa.
5. Berrikusketa denez, behin betiko nota hasierakoa baino **txikiagoa, handiagoa edo berdina izan daiteke**.
6. Epaimahaiak behin betiko nota jasotzeko erabakia emango du eta erreklamazio egileari jakinaraziko dio.
7. Azterketak berrikusteko prozesua behin bukatuta, epea irekiko da berrikusitako azterketak ikusteko eskaria egiteko.

Unibertsitateko ikasketak egiteko onarpen nota

Eskari kopurua plaza kopurua baino handiagoa duten graduatan, onarpen nota erabiliko da plazak esleitzeko. Onarpen nota formula honen arabera kalkulatzeko da:

$$\text{Onarpen nota (GON)} = 0,6 * \text{BK} + 0,4 * \text{SFK} + \text{K1} * \text{G1} + \text{K2} * \text{G2} + \text{K3} * \text{G3}$$

BK = Batxilergoko kalifikazioa.

SFK = Sarbide faseko kalifikazioa.

G1, G2, G3 = Onarpen faserako gainditu diren gaien kalifikazioak.

K1, K2 eta K3 = Haztapen koefizientea. (Ikus 7-10 orr.).

2.2. Goi mailako heziketa zikloetatik sartzea

- Goi mailako prestakuntza zikloko tituluak unibertsitatera sartzeko eskubidea emango dio ikasleari. Unibertsitaterako sarrera nota (USN) zikloaren batez bestekoa izango da.
- Onarpen nota hobetzeko, aukera izango du aztergai diren gaietako edozeinetara aurkezteko, enborreko orokorrak barne. Graduetarako onarpen nota (GON) kalkulatzeko era Batxilergoko ikasleentzako bera izango da.
- Zikloaren familia profesionala lehenetsia izango da berari lotutako jakintza adarreko graduetara sartzeko.

Onarpen nota

Uztailaren 29ko 310/2016 errege dekretuaren 19. artikulua dionaren arabera, eskaerak plazak baino gehiago dituzten graduko unibertsitate ikasketa ofizialetan sartu ahal izateko, lehen aipatu diren tituluak dituzten ikasleak Onarpen Fasera aurkeztu ahalko dira onarpen nota hobetzeko. Onarpen Fase hau bat etorriko da lehen definitu diren irizpideekin.

Unibertsitate publikoek kasuan kasuko onarpen notaren arabera esleituko dituzte plazak. Nota hori behean agertzen den formularen arabera kalkulatu da eta hiru zifra dezimal izango ditu:

$$\text{Onarpen Nota (GON)} = \text{USN} + \text{K1} * \text{G1} + \text{K2} * \text{G2} + \text{K3} * \text{G3}$$

USN = Heziketa Zikloko batez besteko nota.

G1, G2 eta G3 = Onarpen faserako gainditu diren gaien kalifikazioak.

K1, K2 eta K3 = Haztapen koefizienteak.

Koefiziente hauek ondoko koadro hauetan ezarritakoak dira UPV/EHU:

Gradu bikoitzak

Gradu bietako haztapenak izango dira kontuan, eta puntuaziorik handiena esleituko da. Graduetako batek batxilergo lehenetsia badauka, batxilergo hori izango da lehenetsia gradu bikoitzerako.

JAKINTZA ADARRA

ARTEAK ETA GIZA ZIENTZIAK

Multzoak



Bloke bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

	Batxilergo lehenetsia	Arte eszenikoak	Artearen Historia	Artearen Oinarriak II	Atzerriko Hizkuntza II	Diseinua	Espainiaren Historia	Euskara eta Literatura II	Filosofia	Gaztelania eta Literatura II	Geografia	Grekoa II	Ikus-entzunezko Kultura II	Latina II
ARTEA	EZ	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1		0,1			0,1	
ARTEAREN HISTORIA	EZ		0,2	0,2			0,1	0,1	0,1	0,1	0,1			0,1
EUSKAL IKASKETAK	EZ				0,1*			0,2						0,1
FILOLOGIA	EZ							0,1	0,1	0,1		0,1		0,2
FILOSOFIA	EZ				0,1			0,1	0,3	0,1				
HISTORIA	EZ		0,2				0,2	0,1	0,1	0,1	0,2			0,1
INGELES IKASKETAK	EZ				0,2*			0,1		0,1				0,1
ITZULPENGINTZA ETA INTERPRETAZIOA	EZ				0,2			0,2		0,2				0,2
KULTURA ONDAREEN ZAINTZA ETA ZAHARBERRITZEA	EZ	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1		0,1			0,1	
SORKUNTZA ETA DISEINUA	EZ	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1		0,1			0,1	

* Ingelesa.

Gratu bikoitzak

Gratu bietako haztapanak izango dira kontuan, eta puntuaziorik handiena esleituko da.
 Graduetako batek batxilergo lehenetsia badauka, batxilergo hori izango da lehenetsia gradu bikoitzerako.

JAKINTZA ADARRA**Multzoak**

Bloke bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

ZIENTZIAK

	Batzilergo lehenetsia: ZIENTZIAK	Atzerriko Hizkuntza II	Biologia	Euskara eta Literatura II	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Geologia	Kimika	Marrazketa Teknikoa II	Matematika II
BIORIMIKA ETA BIOLOGIA MOLEKULARRA	BAI	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
BIOLOGIA	BAI	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
BIOTEKNOLOGIA	BAI	0,1	0,2	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
ELIKAGAIEN ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1		0,2		0,2
FISIKA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,2			0,1		0,1
GEOLOGIA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,1		0,2	0,2	0,1	0,1
INGURUMEN ZIENTZIAK	BAI	0,1	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1	0,2		0,1
KIMIKA	BAI	0,1	0,1	0,1	0,1		0,1	0,2		0,1
MATEMATIKA	BAI	0,1		0,1	0,1					0,2

JAKINTZA ADARRA**Multzoak**

Bloke bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

OSASUN ZIENTZIAK

	Batzilergo lehenetsia	Atzerriko Hizkuntza II	Biologia	Euskara eta Literatura II	Filosofia eta Historia	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Gizarte Zientziei Aplikaturako Matematika II	Matematika II	Kimika
ERIZAINZA	EZ	0,1	0,2	0,1			0,1			0,1
FARMAZIA	EZ	0,1	0,1	0,1		0,1			0,1	0,2
FISIOTERAPIA	EZ	0,1*	0,2	0,1		0,1				0,1
GIZA NUTRIZIOA ETA DIETETIKA	EZ	0,1	0,2	0,1			0,1		0,1	0,1
MEDIKUNTZA	EZ	0,1*	0,2	0,1						0,1
ODONTOLOGIA	EZ	0,1*	0,2	0,1						0,1
PSIKOLOGIA	EZ	0,1	0,3	0,1	0,3		0,1	0,3	0,3	

* Ingelesa.

Gratu bikoitzak

Gratu bietako haztapenak izango dira kontuan, eta puntuaziorik handiena esleituko da.
 Gratu etako batek batxilergo lehenetsia badauka, batxilergo hori izango da lehenetsia gradu bikoitzerako.

JAKINTZA ADARRA**GIZARTE ETA LEGE ZIENTZIAK****Multzoak**

Bloke bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

	Batxilergo lehenetsia	Artearen Oinarriak II	Atzerriko Hizkuntza II	Biologia	Diseinua	Enpresaren Ekonomia	Espainiaren Historia	Euskara eta Literatura II	Filosofia	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Geografia	Gizarte Zientzietan Aplikaturako Matematika II	Ikus-entzunezko Kultura II	Kimika	Latina II	Matematika II
ENPRESEN ADMINISTRAZIOA ETA ZUZENDARITZA	EZ		0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
EKONOMIA	EZ		0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
GEOGRAFIA ETA LURRALDE ANTOLAKUNTZA	EZ					0,1	0,1	0,1			0,1	0,2	0,1				
GIZARTE ANTROPOLOGIA	EZ	0,2	0,2				0,2	0,2			0,2		0,2			0,2	0,2
GIZARTE HEZKUNTZA	EZ		0,2				0,1	0,2	0,1		0,2		0,1	0,1			0,1
GIZARTE LANGINTZA	EZ		0,1					0,1	0,1		0,1		0,2				0,2
HAUR HEZKUNTZA	EZ	0,2	0,2					0,2			0,2		0,2				0,2
IKUS-ENTZUNEZKO KOMUNIKAZIOA	EZ	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2			0,2		0,2	0,2		0,2	0,2
JARDUERA FISIKOAREN ETA KIROLAREN ZIENTZIETAKO GRADUA	EZ		0,2	0,2		0,2		0,2		0,2	0,2		0,2		0,2		0,2
KAZETARITZA	EZ	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2			0,2		0,2	0,2		0,2	0,2
KRIMINOLOGIA	EZ		0,1			0,2	0,2	0,1	0,2		0,1						
LAN HARREMANAK ETA GIZA BALIABIDEAK	EZ		0,1*					0,1	0,2		0,1		0,2				
LEHEN HEZKUNTZA	EZ	0,2	0,2					0,2			0,2		0,2				0,2
MARKETINA	EZ		0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
NEGOZIOEN KUDEAKETA	EZ		0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
PEDAGOGIA	EZ	0,2	0,2				0,2	0,2			0,2		0,2			0,2	0,2
POLITIKA ZIENTZIA ETA KUDEAKETA PUBLIKOA	EZ	0,2	0,2			0,2	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2	0,2			0,2	0,2
PUBLIZITATEA ETA HARREMAN PUBLIKOAK	EZ	0,2	0,2		0,2		0,2	0,2			0,2		0,2	0,2		0,2	0,2
SOZIOLOGIA	EZ	0,2	0,2			0,2	0,2	0,2	0,2		0,2	0,2	0,2			0,2	0,2
ZERGA SISTEMA ETA ADMINISTRAZIO PUBLIKOA	EZ		0,1			0,1		0,1		0,1			0,2				0,2
ZUZENBIDEA	EZ		0,1			0,2	0,2	0,1	0,2		0,1						

* Ingelesa.

Gratu bikoitzak

Gratu bietako haztapanak izango dira kontuan, eta puntuaziorik handiena esleituko da.
 Graduetako batek batxilergo lehenetsia badauka, batxilergo hori izango da lehenetsia gradu bikoitzerako.

JAKINTZA ADARRA**INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA****Multzoak**

Bloke bakoitzean notarik onena duen irakasgaia hartuko da

	Batxilergo lehenetsia: ZIENTZIAK	Artearen Historia	Artearen Oinarriak II	Atzerriko Hizkuntza II	Biologia	Diseinua	Euskara eta Literatura II	Fisika	Gaztelania eta Literatura II	Geologia	Marraketa Teknikoa II	Matematika II	Kimika
ADIMEN ARTIFIZIALA	BAI						0,1	0,1				0,3	
ARKITEKTURA TEKNIKOIA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	
ARKITEKTURAREN OINARRIAK	EZ	0,2	0,1			0,2	0,1	0,1	0,1		0,2	0,1	
AUTOMOBILGINTZAREN INGENIARITZA	BAI			0,1			0,1	0,1			0,1	0,2	
BIOMEDICAL ENGINEERING	BAI				0,1		0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
ENERGIA BERRIZTAGARRIEN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA ANTOLAKUNTZAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA ELEKTRONIKAREN ETA AUTOMATIKAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA KIMIKAREN INGENIARITZA	BAI			0,1			0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INDUSTRIA TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INGENIARITZA ELEKTRIKOIA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INGENIARITZA ELEKTRONIKOIA	BAI			0,1			0,1	0,2				0,1	0,1
INGENIARITZA INFORMATIKOIA	BAI						0,1	0,1				0,3	
INGENIARITZA KIMIKOIA	BAI			0,1	0,1		0,1	0,1			0,1	0,1	0,2
INGENIARITZA MEKANIKOIA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
INGENIARITZA ZIBILA	BAI			0,1			0,1	0,1		0,1	0,1	0,2	0,1
INGURUMEN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
ITSASKETA	EZ			0,1*			0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
KUDEAKETAREN ETA INFORMAZIO SISTEMEN INFORMATIKAREN INGENIARITZA	BAI						0,1	0,1				0,3	
NAUTIKA ETA ITSAS GARRAIOA	EZ			0,1*			0,1	0,1			0,1	0,2	0,1
TELEKOMUNIKAZIO TEKNOLOGIAREN INGENIARITZA	BAI			0,1*			0,1	0,1				0,2	

* Ingelesa.

2.3. 25 urtetatik gorakoak unibertsitatera sartzeko bidea

Etsaminarako matrikula

Matrikula egin ahal izango dute 2023an 25 urteak edo gehiago egingo dituzten pertsonek baldin eta unibertsitatera sartu ahal izateko titulazio akademiko edo ikasketarik ez badute.

Izena 2023ko otsailaren 6tik 20ra eman ahal izango da www.ehu.es/ helbidean. Matrikularen tasak: 86,33€, 2022/06/10eko Aginduaren arabera, Hezkuntzako Sailburuarena (2022/07/01eko EHAA).

Aurkeztu beharreko dokumentuak

1. Eskaria behar bezala bete, hartarako dagoen SARBIDEA aplikazioan (www.ehu.es/).
2. NAN-aren, pasaportean edo adina frogatzen duen beste dokumentu ofizial baten kopia.
3. Tasen murrizpena edo salbuespena izateko eskubidea frogatzen duen indarreko dokumentuaren fotokopia.
4. Zinpeko aitortpena, interesatuak unibertsitatera sartu ahal izateko titulazio edo ikasketarik ez daukala dioena.

Deialdiak

Urtero unibertsitateak sarrera proba bat antolatuko du 25 urtetatik gorakoentzat; proba behin gaindituta, interesatuak aukera izango du hurrengo deialdietan berriro aurkezteko, nota igo nahi balu titulazio jakin batera sartzeko. Halakoetan unibertsitateak probaren kalifikaziorik onena hartuko du kontutan, proba unibertsitate berean egindakoa bada.

Aurtengo proba **2023ko maiatzaren 5ean** izango da, **ostiralaz**.

Probaren egitura orokorra

Unibertsitatera sartzeko probak bi fase ditu, bata orokorra eta bestea espezifikoa.

Fase orokorra

Fase honen helburua da ea interesdunek unibertsitate ikasketak modu arrakastatsuan jarraitzeko behar adinako heldutasuna eta egokitasuna duten balioestea. Ondoren aipatzen diren arloekin lotutako lau ariketa egin beharko dira.

- a) **Testu baten iruzkina egin edo egungo gai orokor bat garatu.**
- b) **Gaztelania.**
- c) **Atzerriko hizkuntza**, alemana, frantsesa, ingelesa, italiara edo portugezaren artean aukeratzeko.
- d) **Euskara.** Euskarako etsaminaz salbuesteko eskatu ahal izango da honako arrazoi hauengatik:
 - 1971/01/01a baino lehen jaioa izana.
 - Derrigorrezko irakaskuntza Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo egina izana.
 - Ohiz kanpoko beste kausa batzuk, behar bezala dokumentatuak, salbuespen hori justifikatzen badute. Nagusiak Unibertsitatera Sartzeko Probak Antolatzeko Batzordeak ebatziko ditu eskariak eta, eskuordetzeaz, batzordeburuak edo UPV/EHUko Unibertsitatera Sartzeko Probetako zuzendariak.

Salbuespena eskatzeko epea **matrikularen azken egunean** bukatuko da.

Fase espezifikoa

Probaren fase espezifikoaren bidez, ikaslearen trebetasuna, gaitasuna eta ahalmena neurtu nahi dira jakintza-adar bakoitzari lotutako unibertsitateko ikasketak ondo burutuko baditu.

Bost aukera izango dira, graduko ikasketa ofizialak beren baitan dituzten bost jakintza arloekin lotutakoak. Fase honetan ikasleak bi gai aukeratuko ditu adar bakoitzetik. Hona jakintza-adarrak eta bakoitzaren gaiak:

- A) **Arteak eta giza zientziak:**
Irakasgaiak: Artearen Historia, Marrazketa Artistikoa, Historia eta Filosofiaren Historia.
- B) **Zientziak:**
Irakasgaiak: Matematika, Fisika, Kimika eta Biologia.
- C) **Osasun Zientziak:**
Irakasgaiak: Gizarte eta Osasun Zientzietarako Matematika, Fisika, Kimika eta Biologia.
- D) **Gizarte eta Lege Zientziak:**
Irakasgaiak: Gizarte eta Osasun Zientzietarako Matematika, Enpresa Ekonomia, Historia eta Geografia.
- E) **Ingeniaritza eta Arkitektura:**
Irakasgaiak: Matematika, Fisika, Kimika eta Marrazketa Teknikoa.

Fase espezifikoa egin beharko dute norberak hautatutako aukeran, eta sarbideari dagokionean, ahal delarik, aipatutako jakintza arlo bakoitzarekin lotuta unibertsitateak eskainitako unibertsitate ikasketak egokituko zaizkie.

Izena ematerakoan adierazi beharko dute zeintzuk irakasgaitan egin nahi duten etsamina.

Ariketak Euskal Autonomia Erkidegoko edozein hizkuntza ofizialetan egin ahal izango dira.

Probaren kalifikazioa

Azken kalifikazioa fase orokorrean eta espezifikoan lortutako kalifikazioen batez besteko aritmetikoa izango da: Otik 10era bitarteko kalifikazioa izango da bi dezimalekin adierazia eta ehunenekorik hurbilenekora biribildua, eta hirugarren dezimala 5 denean, ehunenekorik handienera.

Unibertsitatean sartzeko proba osoa gainditzeko, gutxienez bost bat lortu beharko da azken kalifikazioan, eta batez bestekoa egiteko, beharrezkoa izango da fase bakoitzean (orokorrean eta espezifikoan) gutxienez lau bat ateratzea. Ikasleak proba osora aurkeztu ahal izango dira ondorengo deialdietan, kalifikazioa hobetzeko. Deialdi berrian lortutako kalifikazioa hartuko da kontuan, betiere aurrekoa baino hobea bada.

Erreklamazioa

Kalifikazioak argitaratu eta hurrengo egunetik hiru lanegunen epean, erreklamazioa egin ahal izango da unibertsitateari zuzendutako idazki arrazoitu baten bidez.

2.4. 45 urtetatik gorakoak unibertsitatera sartzeko bidea

Etsaminarako matrikula

Matrikulatu ahal izango dira 45 urtetatik gorako pertsonak, baldin eta **unibertsitatera beste bide batetik sartzeko titulazio akademiko edo ikasketarik ez badaukate** eta aipatutako adina 2023an beteta edo betetzen badute. Proba gaindituta, berau egin duteneko unibertsitatera sartu ahal izango dira baina ez besteetara.

Izena **2023ko otsailaren 6tik 20ra** eman ahal izango da www.ehu.eus/ helbidean. Matrikularen tasak: 86,33€, 2022/06/10ean Aginduaren arabera, Hezkuntzako Sailburuarena (2023/07/01eko EHAA).

Aurkeztu beharreko dokumentuak

1. Eskaria behar bezala betea, webgunean.
2. NAN-aren, pasaportearen edo adina frogatzen duen beste dokumentu ofizial baten kopia.
3. Tasen murrizpena edo salbuespena izateko eskubidea frogatzen duen indarreko dokumentuaren fotokopia.
4. Zinpeko aitortpena, interesatuak unibertsitatera sartu ahal izateko titulazio edo ikasketarik ez daukala dioena

Probaren egitura orokorra

Aurtengo proba **2023ko maiatzaren 5ean** izango da, **ostiralaz**.

Unibertsitatera sartzeko probak bi fase ditu.

Lehenengo fasea

Fase honen helburua izango ea interesdunek unibertsitate ikasketak modu arrakastatsuan jarraitzeko behar adinako heldutasuna eta egokitasuna duten balioestea, bai eta arrazoiak eman eta adierazpenak egiteko gaitasuna ere. Beheko arloekin lotutako hiru ariketa egin beharko dira:

- a) **Testu iruzkina.**
- b) **Gaztelania.**
- c) **Euskara.** Ariketa honetarako salbuespena eskatu ahal izango dute, 25 urtetatik gorakoen atalean adierazitako egoeraren bat justifikatzen bada.

Salbuesteko eskari guztiek izan beharko dute alegatzen duten egoera justifikatzeko dokumentazioa. Salbuespena eskatzeko epea **matrikularen azken egunean** bukatuko da.

Ariketak 25 urtetatik gorakoak unibertsitatean sartzeko probetako berak izango dira, egun eta leku berean egingo dira eta epaimahaia ere berak izango dira.

Bigarren fasea

Elkarrizketa pertsonala. Ikasketa jakin batzuetara sartzeko gaitasunak eta jakintza balioetsiko dira. Elkarrizketa pertsona adituek egingo dute eta emaitza Gai edo Ez Gai izango da. Lehenengo fasea gainditu dutenek beste inork ez du parte hartuko elkarrizketan.

Probaren kalifikazioa

Azken kalifikazioa ariketetan lortutako kalifikazioen batez besteko aritmetikoa izango da: 0tik 10era bitarteko kalifikazioa izango da bi dezimalekin adierazia eta ehunenekorik hurbilenekora borobildua, eta hirugarren dezimala 5 denean, ehunenekorik handienera.

Unibertsitatean sartzeko proba osoa gainditzeko, gai kalifikazioa lortu behar da elkarrizketan, eta gutxienez bost bat azken kalifikazioan, eta batez bestekoa egiteko, beharrezkoa izango da ariketa bakoitzean gutxienez lau bat ateratzea.

Erreklamazioa

Kalifikazioak argitaratu eta hurrengo egunetik hiru lanegunen epean, erreklamazioa egin ahal izango da unibertsitateari zuzendutako idazki arrazoitu baten bidez.

2.5. Lan esperientzia egiaztatuz sartzeko bidea

Bide horretatik sartu ahal izango dira irakaskuntza batekin lotutako lan- eta lanbide-esperientzia duten pertsonak, baldin eta unibertsitatera beste bide batzuetatik sartzeko inolako titulaziorik edo ikasketa akademikorik ez badute eta 2023an 40 urte betetzen badituzte edo bete badituzte.

Sarbidea unibertsitateak eskainitako ikasketa jakin batzuetarako izango da. Izena **2023ko otsailaren 6tik 20ra** eman ahal izango da, unibertsitateko web gunearen bidez (www.ehu.eus).

Matrikularen tasak: 86,33€, 2022/06/10eko Aginduaren arabera, Hezkuntzako Sailburuarena (2022/07/01eko EHAA)

Eskaerari buruzko erabakia unibertsitateko ikastegiko dekanok edo ikastegiko zuzendariak hartuko du, errektorearen eskumenak eskuordetuta, ikastegiko Akademia Antolakuntzako Batzordeak zehaztutako irizpide objektibo jarraituz. Batzorde horrek zehaztuko du zein esperientzia mota eskatuko den ikasketa bakoitzerako, nola egiaztatu beharko den esperientzia hori, nola balioetsiko den eta zeren arabera erabakiko den eskatzaileen hurrenkera. **Edozelan ere, interesatuak elkarrizketa egin beharko du**, gerora ere errepikatu ahal izango delarik.

Lan esperientziaz egindako balorazioak betiko balioko du unibertsitateko ikasketa jakin horietarako.

Ikastegiak egindako balioespena, eskari egilearen espedientearekin batera, Sarbide Bulegora bidaliko da unibertsitatean sartzeko prozedura orokorrari ekiteko.

Aurkeztu beharreko dokumentuak

1. Eskaria behar bezala betea.
2. NAN-aren, pasaportearen edo adina frogatzen duen beste dokumentu ofizial baten kopia.
3. Tasen murrizpena edo salbuespena izateko eskubidea frogatzen duen indarreko dokumentuaren fotokopia.
4. Zinpeko aitorpena, interesatuak unibertsitateara sartu ahal izateko titulazio edo ikasketarik ez daukala dioena.
5. *Curriculum vitae*, behar bezala dokumentaturik.
6. Lan bizitzaren txostena.

Bide honetatik ikasketa zehatz batzuetara sartu ahal izango da, besterik ez, hau da, ikasketa-planean hala jasota eta araututa daukaten gradueta. Honako hauek dira tituluak:

Graduak	Ikastegiak
Automobilgintzaren Ingeniaritzako Gradua	Gasteizko Ingeniaritzako Eskola
Nautika eta Itsas Garraioko Gradua Itsasketako Gradua	Bilboko Ingeniaritza Eskola (Portugalete)
Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritzako Gradua	Bilboko Ingeniaritza Eskola Gasteizko Ingeniaritzako Eskola
Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	Gasteizko Ingeniaritzako Eskola Bilboko Ingeniaritza Eskola Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola
Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua	Gasteizko Ingeniaritzako Eskola
Ingeniaritza Elektrikoko Gradua	Bilboko Ingeniaritza Eskola Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola
Energia Berriztagarrien Ingeniaritzako Gradua	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola (Eibar)
Arkitektura Teknikoko Gradua	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola
Ingeniaritza Zibileko Gradua	Bilboko Ingeniaritza Eskola Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola
Ingeniaritza Kimikoko Gradua Geologiako Gradua	Zientzia eta Teknologia Fakultatea
Kimikako Gradua	Kimika Fakultatea Zientzia eta Teknologia Fakultatea
Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua Elikagaien Zientzia eta Teknologiako Gradua Ingurumen Zientzietako Gradua Farmaziako Gradua	Farmazia Fakultatea
Erizaintzako Gradua	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea (Donostia) Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea (Leioa) Erizaintzako U. E. (Vitoria-Gasteiz)

Graduak	Ikastegiak
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Bilbo) Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Donostia) Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Gasteiz)
Negoioen Kudeaketako Gradua Ekonomiako Gradua Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua Marketineko Gradua	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Bilbo)
Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua Ikus-entzunezko Komunikazioko Gradua Kazetaritzako Gradua Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua Soziologiako Gradua	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea
Zuzenbideko Gradua	Zuzenbide Fakultatea Zuzenbide Fakultatea - Bizkaiko Atala
Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea (Leioa)
Kriminologiako Gradua	Zuzenbide Fakultatea
Arteko Gradua Kultura Ondareen Kontserbazio eta Zaharberitzeari buruzko Gradua Sorkuntza eta Diseinuko Gradua	Arte Ederren Fakultatea
Haur Hezkuntzako Gradua Lehen Hezkuntzako Gradua	Bilboko Hezkuntza Fakultatea Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea Hezkuntza eta Kirol Fakultatea
Gizarte Hezkuntzako Gradua	Bilboko Hezkuntza Fakultatea Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea
Gizarte Antropologiako Gradua Filosofiako Gradua Pedagogiako Gradua	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea
Gizarte Langintzako Gradua	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea (Gasteiz)
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua	Hezkuntza eta Kirol Fakultatea
Filologiako Gradua Ingeles Ikasketetako Gradua Euskal Ikasketetako Gradua Geografiako eta Lurralde Antolakuntzako Gradua Historiako Gradua Artearen Historiako Gradua Itzulpengintza eta Interpretazioko Gradua	Letren Fakultatea

2.6. Beste hezkuntza sistema batzuetatik datozen ikasleak

Atzerriko hezkuntza sistemetatik datozen ikasleak UPV/EHUko titulu ofizialetara sartu ahal izango dira ondoko baldintza hauen arabera:

I. Batxilergoko titulua edo ikasketak Espainiako batxilergora homologatuta dituzten ikasleak:

A. Europako batxilergoko titulua edo nazioarteko batxilergoko titulua duten ikasleak, Europar Batasuneko estatueta hezkuntza sistemetatik datozen ikasleak edo arlo honetan aplikagarriak diren nazioarteko elkarrekikotasun hitzarmenak dituzten beste estatu batzuetako hezkuntza sistemetatik datozenak (Norvegia, Liechtenstein, Suitza, Andorra edo Txina), baldin eta betetzen badituzte kasuan kasuko estatuko unibertsitateetara sartzeko eskatzen zaizkien baldintza akademikoak:

1. Unibertsitatera sartzeko agiria aurkeztu beharko dute, UHUNek emandakoa.
2. Onarpen nota hobetu ahal izango dute, Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioaren Onarpen Fasera aurkeztuta.

3. Eskariak ordenatuko dira onarpen nota baloratzeko irizpidea aplikatuta, kontuan hartuta unibertsitatera sartzeko probako nota eta Onarpen Faseko irakasgaietan lortutako nota, baldin eta ikasleak proba horiek egin baditu.
- B. Europar Batasuneko estatuetakozko hezkuntza sistemetatik datozen ikasleak, baldin badute Espainiako hezkuntza sistemako batxilergoko tituluarekin homologa daitekeen titulua, edo arlo honetan aplikagarriak diren nazioarteko elkarrekotasun hitzarmenak dituzten beste estatu batzuetako hezkuntza sistemetatik (Norvegia, Liechtenstein, Suitza, Andorra edo Txina) datozen ikasleek kasuan, betiere ez *badituzte betetzen* kasuan kasuko hezkuntza sistemako unibertsitateetara sartzeko baldintzak, eta batxilergoko tituluaren baliokidea den titulua, diploma edo ikasketak dituzten ikasleak, Europar Batasunekoak ez diren edo batxilergoko titulua elkarri onartzeko nazioarteko hitzarmenik sinatuta ez duten estatuetakozko hezkuntza sistemetan lortua edo eginga badute:
1. Batxilergoko titulua UHUNen homologatuta dutela egiaztatu beharko dute.
 2. Unibertsitatera sartzeko ebaluazioa (USE) egin behar izango dute.
 3. Eskariak ordenatuko dira onarpen nota baloratzeko irizpidea aplikatuta, kontuan hartuta Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioko (USE) nota eta Onarpen Faseko irakasgaietan lortutako nota, baldin eta ikasleak proba horiek egin baditu.
 4. **Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioa (EAU) gainditu ez duten ikasleek plaza libreak dituzten titulazioetan soilik izango dute sarbidea, deialdi arruntean eta ohiz kanpokoan izena eman duten gainerako ikasleak onartu ondoren.**

II. Ikasketa ofizialak beste herrialde batean hasi, amaitu ez eta hemen jarraitu nahi dituzten ikasleak:

1. Unibertsitatera sartzeko eskaria aurkeztu behar dute, uztailaren lehenengo astean, matrikula egin nahi duten ikastetxeko idazkaritzan.
2. Leku-aldaketarako eskaria egin arren, prozesu orokorreko beste bideetatik ere eman dezakete izena.

III. Atzerriko unibertsitateen batean lortutako unibertsitate mailako titulu ofiziala duten ikasleak:

1. Egiaztatu beharko dute atzerriko titulua Espainiako titulu baliokidera homologatuta dutela.
2. Unibertsitatean izena emateko sistemen bidez eskatu beharko dute plaza.

3. UPV/EHUⁿ SARTZEKO PROZEDURA

Ekainaren 6ko 412/2014 Errege Dekretuari jarraiki, Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatean ikasten hasi nahi duten ikasleek baldintza akademikoak bete beharko dituzte eta izena emateko eskaria aurkeztu horretarako ezarrita dauden epeetan, baldintza akademikoak betetzen dituztela egiaztatzeko dokumentuekin batera (ikus hurrengo atala). Izena emateko eskari bakarrean ikasleak gehienez 8 titulazio ipiniko ditu bere lehentasunen arabera sailkatuak, eta adieraziko du eskaria zeintzuk sarbidetatik aztertzea nahi duen.

3.1. Sarbide motak eta dokumentazioa

UPV/EHUⁿ sartzeko eskaria egin nahi duten ikasleek aukera hauetakoren bat erabili beharko dute:

- LOMCE batxilergoa eta Unibertsitate Sartzeko Ebaluazioa (USE) dituzten ikasleak.
- Batxilergo titulua edo baliokidea izan eta sarrera proba egin duten ikasleak.
- Unibertsitateko tituludunak.
- Atzerriko ikasleak, zein, bere herrialdean unibertsitate sartzeko eskaturiko betebeharrak betetzen badituzte.
- Atzerriko ikasleak, LOMCE batxilergoa homologatuta baina sarrera probarik ez duena.
- Lanbide heziketako goi mailako teknikari titulua, diseinu eta arte plastikoetako goi mailako teknikari titulua edo goi mailako kirol teknikari titulua edo baliokidea duten ikasleak.
- 25 urtetatik gorakoentzako sarrera proba gainditu duten ikasleak.
- 45 urtetatik gorakoentzako sarrera proba gainditu duten ikasleak.
- Lan-esperientzia egiazta dezaketen ikasleak.

Sarrera eskaera internet bidez egin behar da www.ehu.eus webgunean, 2023ko ekainaren 16tik 30era, baina eskaera behin-behinekoa izango da ondorengo dokumentazioa jaso arte:

- a) NAN-aren edo pasaportearen fotokopia.
- b) Eskatutako titulazioak egiteko era ematen duten ikasketen ziurtagiria, kasuan kasuko sarbidearen arabera: sarrera probako txartela, lanbide heziketako ikasketen ziurtagiria, unibertsitateko titulua (UPV/EHUko tituluak izan ezik).
- c) Ikasle ezinduentzat eta goi mailako kirolarientzat gordetako plazak eskatu nahi dituzten ikasleek ezaugarri hori frogatzen duen dokumentua aurkeztu behar dute, kasuan kasuko administrazioak emana.

3.2. Gordetako plazak

412/2014 E.D.ko V. kapituluarekin bat etorrita, unibertsitateak plaza guztiak banatu behar ditu talde orokorraren eta erreserba kupoen artean. Gordetzen diren plazetatik deialdi bakoitzean bete barik geratzen direnak unibertsitateak eskainitakoaren kupo orokorrera pasatuko dira. Hauek dira erreserba kupoak:

- Unibertsitate sartzeko 25 urtetatik gorakoentzako proba duten ikasleak: % 2a.
- Unibertsitate sartzeko 45 urtetatik gorakoentzako proba duten ikasleak: % 1a.
- Unibertsitate sartzeko proba gainditu eta lan esperientzia duten 40 urtetatik gorako ikasleak: % 1a.
- % 33eko ezgaitasuna edo handiagoa duten ikasleak, baita desgaitasun-egoera pertsonalei lotutako hezkuntza-premia berezi iraunkorrak dituzten ikasleentzat ere, baldin eta aurreko eskolaldian baliabideak eta laguntzak behar izan badituzte hezkuntza-normalizazio osoa lortzeko: % 5a.
- Goi mailako eta errendimendu handiko kirolarientzat: % 3a. Fisioterapiako graduan eta jarduera fisiko eta kirolaren zientzietan % 8a izango da.
- Unibertsitateko titulazioa edo horren baliokidea duten ikasleak: % 2a.

Kupo bat baino gehiagoren bitartez sartzeko baldintzak betetzen dituzten ikasleek aukera horiek baliatu ahal izango dituzte batera.

3.3. Izena ematea eta onarpena

Euskal barrutiko ikasleak

Ikasturte honetan (2022-2023) batxilergoa edo goi mailako prestakuntza zikloak euskal barrutian egin dituzten ikasleek SARBIDEA aplikazioaren bidez egin beharko dute UPV/EHUn sartzeko eskaria (ekainak 16tik 30a arte). Gehienez ere 8 titulazio aukera ditzakete. **Aukeratutako ikasketen hurrenkera funtsezkoa da.**

Onarpena honako prozesu honen arabera egingo da:

- Eskakerak aukeratutako graduetak bakoitzean ordenatzen dira onarpen notaren arabera.
- Onartuen lehenengo zerrenda argitaratzen da. Bertan, gradu bakar bat egiteko plaza bat esleitzen zaio onartutakoari eta hitzordua ematen zaio matrikula egiteko.
- Ondoren, honako egoera honetan geratzen da ikaslea:
 - **Itxaron zerrendan** geratzen da onartu izan duen aukeratik gorako aukeretan.
 - **Baztertuta**, geratzen da hortik beherako aukeretan.
- Ikasketak egin nahi eta onartua izan denak matrikula egin beharko du adieraziko zaion datan. Hala egin ezean, ulertuko da plazari uko egiten diola. Ez da inolaz ere itxarote zerrendetatik kanpo geratuko.
- Matrikula egiteko lehenengo epea amaituta, plaza hutsak berreskuratzen dira, itxaron zerrendan dauden ikasleei esleitzen zaizkie eta onartuen zerrenda berria argitaratzen da.
- Horrela, plaza guztiak esleitu arte.
- Plazak esleitzeko lehentasun ordena UPV/EHUn Gobernu Kontseiluaren erabakian jasotakoari jarraituz zehaztuko da.

3.4. Sarrera proba espezifikoak daukaten graduatarako sarbidea

412/2014 errege dekretuko 10. artikuluan jasotakoaren babesean, unibertsitateek, salbuespen moduan, jakintza eta/edo gaitasunak egiaztatze ebaluazio espezifikoak ezar ditzakete. Horixe gertatzen da **Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako** Graduan.

Proba horiek gainditzeak ez dakar beste barik ikaslea graduan onartua izatea; izan ere, proba gainditzeaz gain, ikasleak bete behar ditu izena emateko prozedura orokorrak eta men egin behar die ikasleak hautatu eta onartzeko aipatu ditugun gainerako irizpideei.

Proba horiek gainditu arren ikasleak ez badu matrikularik egiten, hurrengo urtean matrikula egin nahi izanez gero berriro egin beharko ditu probak. Era berean, proba hori beste unibertsitate batean gaindituta izan arren, titulazioa Euskal Herriko Unibertsitatean ikasi nahi dutenek berriro egin beharko dute UPV/EHUn.

Graduari, izena emateko prozedurari edo probei buruzko informazio gehiago gura baduzu, joan ikastegiko idazkaritzara edo web gunera.

www.ehu.eus/eu/web/hezkuntza-eta-kirol-fakultatea

3.5. 2023-2024 ikasturtean UPV/EHU n sartzeko tramiteen egutegia (1)

	TALDEA	IZEN EMATEA	ONARTUEN ZERRENDAK ARGITARATZEA	MATRIKULA
BATXILERGOA	USE proba 2023ean egingo duten EAEko batxilergoko ikasleak.	ekainak 16-30		
	<ul style="list-style-type: none"> — Sarrera proba aurreko urteetan gainditu duten ikasleak. — Sarrera proba beste unibertsitateetan gainditu duten ikasleak. — Unibertsitaterako sarrera ematen duten atzerriko ikasketak dituzten ikasleak. 	ekainak 16-30	<p>I. FASEA (Ohiko deialdia)</p> <p>1. zerrenda: uztailak 14. 2. zerrenda: uztailak 21. 3. zerrenda: uztailak 26.</p>	<p>I. FASEA</p> <p>1. epea: uztailak 17-20. 2. epea: uztailak 24. 3. epea: uztailak 27.</p>
L.H.	Lanbide hezkuntza 2022-2023ean egin duten EAEko ikasleak.	ekainak 16-30		
	Beste erkidegoetako LHko ikasleak edo LH aurreko ikasturteetan egin duten EAEko ikasleak.	ekainak 16-30		
>25 eta >45	Sarrera proba 2023an egin duten 25 eta 45 urtetatik gorako ikasleak.	ekainak 16-30		
	Sarrera proba aurreko urteetan gainditu duten 25 eta 45 urtetatik gorako ikasleak.	ekainak 16-30	<p>II. FASEA (ezohiko deialdia)</p> <p>4. zerrenda: uztailak 28. 5. zerrenda: irailak 6. 6. zerrenda: irailak 8.</p>	<p>II. FASEA</p> <p>4. epea: irailak 4. 5. epea: irailak 7. 6. epea: irailak 11.</p>
BESTERIK	Tituludunak.	ekainak 16-30		
	Lan esperientzia.	otsailak 6-20		

EAE: Euskal Autonomia Erkidegoa.

(1) Taula honetako datak Graduako Batzordeak eta Gobernu Kontseiluak onartu behar dituzte oraindik.

3.6. Aurreko ikasturteko plaza kopuruak eta gutxieneko nota

ARABAKO CAMPUSA	2022-23					
	Plazen kopurua	Kupo orokorra Batxilergoa + LH	Tituludunak plazen % 2	25-G plazen % 2	45-G plazen % 1	Lan-esperientzia plazen % 1
ADE + Kudeaketaren eta Inform.Sist.Infor.Ingeniaritzako Gradu Bikoitza	15	8,726	*	*	*	—
Artearen Historiako Gradua	60	E6,924	*	*	5,750	*
Automobilgintzaren Ingeniaritzako Gradua	40	10,440	*	*	*	*
Elikagaien Zientzia eta Teknologiako Gradua	40	7,060	*	*	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	110	7,382	*	*	*	*
Erizaintzako Gradua (LATxikia)	80	11,829	8,730	6,713	6,875	6,860
Euskal Ikastetako Gradua	80	9,232	8,255	*	*	*
Farmazia + Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradu Bikoitza	15	11,347	7,390	*	*	—
Farmaziako Gradua	125	10,690	6,210	*	*	*
Filologiako Gradua	80	8,888	8,463	*	*	*
Geografiako eta Lurralde Antolakuntzako Gradua	60	*	*	*	*	*
Giza Nutrizioko eta Dietetikako Gradua	50	9,663	8,830	*	*	*
Gizarte Langintzako Gradua	125	7,738	7,870	*	8,000	*
Haur Hezkuntzako Gradua (Euskara)	110	8,778	8,108	*	*	*
Historiako Gradua	110	8,785	5,705	5,000	7,125	*
Industria Elektronikaren eta Automatik. Ingeniaritzako Gradua	45	E6,980	*	*	*	*
Industria Kimikaren Ingeniaritzako Gradua	40	*	*	*	*	*
Ingeles Ikasketetako Gradua	100	9,568	8,292	*	*	*
Ingeniaritza Mekaniko + ADE Gradu Bikoitza	15	9,235	*	*	*	—
Ing. Mekaniko + Industria Elek. eta Automatik. Ingeniarit. Gradu Bikoitza	15	9,276	*	*	7,000	—
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	70	*	*	*	*	*
Ingurumen Zientzietako Gradua	50	8,038	8,018	5,380	*	*
Itzulpengintza eta Interpretazioko Gradua	60	10,158	8,426	*	*	*
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako Gradua	100	11,230	7,060	*	*	*
Kudeaketaren eta Inform.Sist.Informat.Ingeniaritzako Gradua	45	*	*	*	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua (Hirueleduna)	30	9,842	8,083	*	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua (Euskara)	110	9,694	*	*	*	*

GIPIZKOAKO CAMPUSA	2022-23					
	Plazen kopurua	Kupo orokorra Batxilergoa + LH	Tituludunak plazen % 2	25-G plazen % 2	45-G plazen % 1	Lan-esperientzia plazen % 1
ADE + Zuzenbideko Gradu Bikoitza	30	11,350	8,730	*	*	—
Adimen Artifiziala Gradua	40	11,626	*	*	*	—
Arkitektura Teknikoko Gradua	65	6,228	8,295	*	*	*
Arkitekturaren Oinarrietako Gradua	150	9,122	6,520	*	*	—
Energia Berriztagarrietan Ingenieritzako Gradua	70	7,239	6,580	*	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	200	7,684	*	*	*	*
Erizaintzako Gradua	125	11,661	8,500	5,760	6,600	7,570
Filosofiako Gradua	55	7,252	8,058	6,788	6,150	*
Gizarte Antropologiako Gradua	55	*	8,970	6,982	6,975	*
Gizarte Hezkuntzako Gradua	80	8,960	7,165	*	*	*
Haur Hezkuntzako Gradua (Euskara)	90	9,290	8,588	*	*	*
Industria Elektronikaren eta Automatik. Ingeniaritzako Gradua	105	*	*	*	*	*
Informatikaren Ingenieritzako Gradua	135	7,618	*	*	*	—
Ingeniaritza Elektrikoko Gradua	50	*	*	*	*	*
Ingeniaritza Mekanikoa + Ind.ElekAuto.Ingenieritzako Gradu Bikoitza	15	12,132	*	*	*	—
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	105	*	*	*	*	*
Ingeniaritza Zibileko Gradua	40	E8,750	5,000	*	*	*
Ingeniaritza Zibileko + Arkitektura Teknikoko Gradu Bikoitza	10	10,464	*	*	*	—
Kimikako Gradua	88	7,190	*	*	*	*
Kriminologiako Gradua	60	10,656	8,236	*	*	9,500
Lehen Hezkuntzako Gradua (Euskara)	180	9,300	8,288	*	*	*
Pedagogiako Gradua	55	9,366	8,005	*	*	*
Psikologiako Gradua	250	10,735	*	*	*	—
Zuzenbideko Gradua	120	9,459	7,495	*	*	*

* Beterik gabeko plazak.
 — Sarbiderik gabe.
 E: Ezohiko deialdiaren notak.

BIZKAIKO CAMPUSA	2022-23					
	Plazen kopurua	Kupo orokorra Batxilergoa + LH	Tituludunak plazen % 2	25-G plazen % 2	45-G plazen % 1	Lan-esperientzia plazen % 1
ADE + Zuzenbideko Gradu Bikoitza	60	11,742	*	*	*	—
Arteko Gradua	148	7,521	7,710	*	*	6,500
Biokimikako eta Biologia Molekularreko Gradua	40	12,956	8,485	*	*	—
Biologiako Gradua	90	11,324	7,364	*	*	—
Bioteknologiako Gradua	40	12,554	7,263	*	*	—
Double Bachelor's degree in Business and Economics	20	12,845	*	*	*	—
Ekonomiako Gradua	95	7,512	7,900	*	*	*
Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzako Gradua	265	8,932	*	*	*	*
Erizaintzako Gradua	170	12,102	9,075	7,501	7,083	8,000
Fisikako + Ingeniaritza Elektronikoko Gradu Bikoitza	20	13,200	*	*	*	—
Fisikako Gradua	70	12,361	*	7,188	*	—
Fisioterapiako Gradua	60	11,635	8,737	5,657	*	—
Geologiako Gradua	50	*	*	*	*	*
Gizarte Hezkuntzako Gradua	100	9,530	*	*	*	*
Haur Hezkuntzako Gradua (Euskara)	120	9,396	8,108	*	*	*
Haur Hezkuntzako Gradua (Hirueleduna)	40	8,930	8,264	*	*	*
Ikus-Entzunezko Komunikazioko eta Kazetaritzako Gradu Bikoitza	15	12,496	7,610	*	*	—
Ikus-Entzunezko Komunikazioko Gradua	70	10,064	*	*	*	*
Industria Antolakuntzaren Ingeniaritzako Gradua	50	10,440	*	*	*	—
Industria Elektronikaren eta Automatik. Ingeniaritzako Gradua	130	*	*	*	*	*
Industria Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua	260	E8,044	*	*	*	—
Ingeniaritza Elektrikoko Gradua	70	*	6,537	*	*	*
Ingeniaritza Elektronikoko Gradua	40	11,809	*	*	*	—
Ingeniaritza Kimikoko Gradua	80	8,396	*	*	*	*
Ingeniaritza Mekanikoko Gradua	130	7,048	*	*	*	*
Ingeniaritza Zibileko Gradua	75	*	*	*	*	*
Ingurumen Ingeniaritzako Gradua	40	E6,670	*	*	*	—
Itsasketako Gradua	60	*	*	*	*	*
Kazetaritzako eta Publizitateko eta Harreman Publikoet. Gradu Bikoitza	15	11,990	*	*	*	—
Kazetaritzako Gradua	180	6,514	*	*	*	*
Kimikako Gradua	80	11,045	*	*	*	*
Kudeaketaren eta Inform. Sist. Informat. Ingeniaritzako Gradua	70	10,181	*	*	*	*
Kultura Ondareen Zaintza eta Zaharberritzeari Balia. Gradua	50	6,700	7,908	*	6,875	*
Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua	90	6,450	6,962	*	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua (Euskara)	130	10,000	7,862	*	*	*
Lehen Hezkuntzako Gradua (Hirueleduna)	70	10,118	7,671	*	*	*
Marketineko Gradua	60	8,399	7,415	*	*	*
Matematikako Gradua	80	12,010	*	*	*	—
Medikuntzako Gradua	200	12,853	9,550	5,769	*	—
Medikuntzako Gradua (Euskara)	130	12,677	9,010	*	*	—
Nautika eta Itsas Garraioko Gradua	60	*	*	*	*	*
Negozien Kudeaketa + Lan Harrem. eta Giza Baliabideet. Gradu Bikoitza	30	7,232	*	*	*	—
Negozien Kudeaketako Gradua	200	*	*	*	*	*
Odontologiako Gradua	40	12,433	9,197	7,090	*	—
Politika Zient. eta Kudeaketa Publikoko eta Soziologiako Gradu Bikoitza	10	12,454	*	*	*	—
Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoko Gradua	75	*	*	*	*	*
Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua	120	9,282	*	*	*	*
Sorkuntza eta Diseinuko Gradua	100	7,826	6,801	*	5,250	*
Soziologiako Gradua	75	E10,147	*	*	6,375	*
Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritzako Gradua	120	*	*	*	*	—
Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoko Gradua	60	6,603	*	*	*	*
Zuzenbideko Gradua	99	10,592	*	*	5,500	*

* Beterik gabeko plazak.

— Sarbiderik gabe.

E: Ezohiko deialdiaren notak.

3.7. Ikasketa desberdinak aldi berean egitea

1. Ikasketa desberdinak aldi berean egiteko eskariak onartuko dira baldin eta ikasleek gaindituta badaukate hasita daukaten titulazioko lehenengo maila osoa (plan zaharretan) edo 60 kreditu (plan berrietan) eta baldin eta matrikula-epeak behin amaituta bigarren titulazioan plazarik geratzen bada. Plazatan baino eskari gehiago badago, hasitako ikasketetako kalifikazioen arabera ordenatuko dira. UPV/EHUk berak ikasketa plangintzan edo programazioan horrela zehaztuz gero, posible izango da titulazioko lehenengo mailan hasita egitea ikasketa desberdinak aldi berean.
2. Ikasketa desberdinak aldi berean egiteko, ikasleak lehendik hasita dauzkan unibertsitateko ikasketen ikaslearen ziurtagiri akademikoa eta unibertsitatera sartzeko probetako txartela aurkeztu beharko ditu (UPV/EHUko ikasleek ez dute dokumentazio hori aurkeztu behar izango) eskariarekin batera. Eskaerak **2023ko irailaren 1etik 6ra (behin-behineko epea)** bitartean aurkeztu behar dira, biak barne, campusetako errektoreordetzetan edo Sarbide Bulegoan.
3. Lehenengo ikastarotik gorako ikastaroetarako, ikasketak aldi berean egiteko eskaria, ikasketak berriro hartu nahi diren ikastegiko idazkaritzan aurkeztu beharko da, **ekainaren azken astea eta uztailaren lehenengoa bitartean, erabakitzen denaren arabera**, eta ikastegiko dekanok edo zuzendariak ebatziko ditu eskariok, errektoreak eskuordetzan emandako ahalmena erabiliz.
4. UPV/EHUko graduko ikasle bakoitzak espediente akademiko bat izango du irekita unibertsitatean, ikasketa desberdinak aldi berean egiten ari diren ikasleek izan ezik, artikuluko honetan zehaztutakoari jarraituz.

3.8. Espedienteen lekualdaketa

Ikasketa ofizialak hasi, amaitu ez eta hemen jarraitu nahi dituzten ikasleak:

1. Unibertsitatera sartzeko eskaria aurkeztu behar dute, **2023ko ekainaren azken astea eta uztailaren lehenengoa bitartean, erabakitzen denaren arabera**, matrikula egin nahi duten ikastetxeko idazkaritzan.
2. Leku aldaketarako eskaria egin arren, prozesu orokorreko beste bideetatik ere eman dezakete izena.

4. UPV/EHUko IKASTEGIAK ETA GRADUAK

ARABAKO CAMPUSA

Ikastegiak	Graduak	Adarra
Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola		
Nieves Cano kalea, 12 01006 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Automobilgintzaren Ingeniaritza	IA
	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	IA
	Industria Kimikaren Ingeniaritza	IA
	Ingeniaritza Mekanikoa	IA
	Ingeniaritza Mekanikoa + Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza Gradu Bikoitza	GLZ+ IA
	Ingenieritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza Gradu Bikoitza	IA
	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza	IA
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea		
Izardui Komandantea, 23 01006 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza	GLZ
	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza Gradu Bikoitza	GLZ+ IA
Hezkuntza eta Kirol Fakultatea		
Lasarterako errepidea, z/g 01007 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak** (Proba espezifiko beharrezkoa)	GLZ
Juan Ibañez de Sto. Domingo K. 1 01006 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Haur Hezkuntza (Euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Lehen Hezkuntza (euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Lehen Hezkuntza (hirueleduna)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
Farmazia Fakultatea		
Unibertsitateko ibilbidea, 7 01006 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Elikagaien Zientzia eta Teknologia	Z
	Farmazia	OZ
	Farmazia + Giza Nutrizioa eta Dietetika Gradu Bikoitza	OZ
	Giza Nutrizioa eta Dietetika	OZ
	Ingurumen Zientziak	Z
Letren Fakultatea		
Unibertsitateko ibilbidea, 5 01006 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Artearen Historia	AGZ
	Euskal Ikasketak	AGZ
	Filologia	AGZ
	Geografia eta Lurralde Antolakuntza	GLZ
	Historia	AGZ
	Ingeles Ikasketak	AGZ
	Itzulpen gintza eta Interpretazioa	AGZ
Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea		
Apraiztarrak, 2 01006 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 01 30 00	Gizarte Langintza	GLZ
IKASTEGI ATXIKIA-ARABAKO CAMPUSA		
Gasteizko Erizaintzako Unibertsitate Eskola		
Jose Atxotegik, z/g. 01009 VITORIA-GASTEIZ Tel.: 945 21 80 52	Erizaintza	OZ

Sarrera eskaria UPV/EHU egin behar da gainontzeko graduatarako epe eta prozedura berekin.

Jakintzaren adarrak:	Z	Zientziak
	OZ	Osasun Zientziak
	GLZ	Gizarte eta Lege Zientziak
	IA	Ingeniaritza eta Arkitektura
	AGZ	Arteak eta Giza Zientziak

BIZKAIKO CAMPUSA

Ikastegiak	Graduak	Adarra
Bilboko Ingeniaritza Eskola		
Torres Quevedo ingeniariaren plaza, 1 48013 BILBO Tel.: 94 601 20 00	Biomedical Engineering (Ingelesa)*** (Onartzeko zain) (Ingeleseko B2 derrigorrezkoa)	IA
	Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza	IA
	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	IA
	Industria Teknologiaren Ingeniaritza	IA
	Ingeniaritza Elektrikoa	IA
	Ingeniaritza Mekanikoa	IA
	Ingeniaritza Zibila	IA
	Ingurumen Ingeniaritza	IA
	Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza	IA
	Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritza	IA
Maria Diaz de Haro K., 68 48920 PORTUGALETE Tel.: 94 601 20 00	Itsasketa	IA
	Nautika eta Itsas Garraioa	IA
Bilboko Hezkuntza Fakultatea		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 20 00	Gizarte Hezkuntza	GLZ
	Haur Hezkuntza (euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Haur Hezkuntza (hirueleduna)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Lehen Hezkuntza (euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Lehen Hezkuntza (hirueleduna)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
Arte Ederren Fakultatea		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 20 00	Artea	AGZ
	Kultura Ondareen Kontserbazioa eta Zaharberritzea	AGZ
	Sorkuntza eta Diseinua	AGZ
Zientzia eta Teknologia Fakultatea		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 20 00	Fisika+Ingeniaritza Elektronikoa Gradu Bikoitza	Z + IA
	Biokimika eta Biologia Molekularra	Z
	Biologia	Z
	Bioteknologia	Z
	Fisika	Z
	Geologia	Z
	Ingeniaritza Elektronikoa	IA
	Ingeniaritza Kimikoa	IA
	Kimika	Z
	Matematika	Z
Zuzenbide Fakultatea-Bizkaiko Atala		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 20 00	Zuzenbidea	GLZ
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.:94 601 20 00	Ikus-entzunezko Komunikazioa	GLZ
	Ikus-entzunezko Komunikazioa + Kazetaritza Gradu Bikoitza	GLZ
	Kazetaritza	GLZ
	Kazetaritza + Publizitateko eta Harreman Publikoak Gradu Bikoitza	GLZ
	Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa	GLZ
	Politika Zientzia eta Kudeaketa Publikoa + Soziologia Gradu Bikoitza	GLZ
	Publizitateko eta Harreman Publikoak	GLZ
	Soziologia	GLZ

Ikastegiak	Graduak	Adarra
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea		
Elkano K, 21 48008-BILBO Tel.: 94 601 20 00	Negoioen Gestioa	GLZ
Agirre lehendakariaren etorbidea, 83 48015 BILBO Tel.: 94 601 20 00	Double Bachelor's degree in Business and Economics	GLZ
	Ekonomia	GLZ
	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza	GLZ
	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Zuzenbidea Gradu Bikoitza	GLZ
	Marketina	GLZ
	Zerga Sistema eta Administrazio Publikoa	GLZ
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 20 00	Erizaintza	OZ
	Fisioterapia	OZ
	Medikuntza (Euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	OZ
	Medikuntza (Gaztelaniaz)	OZ
	Odontologia	OZ
Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea		
Sarriena auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 20 00	Lan Harremanak eta Giza Baliabideak	GLZ
	Negoioen Gestioa + Lan Harremanak eta Giza Baliabideak Gradu Bikoitza	GLZ

IRASTEGI ATXIRIA-BIZKAIKO CAMPUSA

Bilboko Merkataritza Ganberako Unibertsitate Eskola

Poza lizentziatua, 17 48011 BILBO Tel.: 94 470 24 84 Faxa: 94 415 36 24	Enpresen Gestioa eta Marketina	GLZ
--	--------------------------------	-----

Ikastegi honetarako eskaria zuzenean egin behar da bertako idazkaritzan eskolak berak zehaztutako epean.

Jakintzaren adarrak:	Z	Zientziak
	OZ	Osasun Zientziak
	GLZ	Gizarte eta Lege Zientziak
	IA	Ingeniaritza eta Arkitektura
	AGZ	Arteak eta Giza Zientziak

GIPUZKOAKO CAMPUSA

Ikastegiak	Graduak	Adarra
Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola		
Europa plaza, 1 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Ingeniaritza Mekanikoa + Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza Gradu Bikoitza	IA
	Arkitektura Teknikoa	IA
	Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza	IA
	Ingeniaritza Elektrikoa	IA
	Ingeniaritza Mekanikoa	IA
	Ingeniaritza Zibila	IA
Otaola hiribidea, 29. 20600 EIBAR Tel.: 943 03 80 00	Energia Berriztagarrien Ingeniaritza	IA
Arkitektura Goi Eskola Teknikoa		
Oñati plaza 2 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Arkitekturaren Oinarriak	IA
Zuzenbide Fakultatea		
Manuel Larbizabal ibilbidea, 2 20018 DONOSTIA Tel.:943 01 80 00	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza + Zuzenbidea Gradu Bikoitza	GLZ
	Kriminologia	GLZ
	Zuzenbidea	GLZ

Ikastegiak	Graduak	Adarra
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea		
Oñati plaza, 1 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza	GLZ
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea		
Tolosa etorbidea, 70 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Filosofia	AGZ
	Gizarte Antropologia	GLZ
	Gizarte Hezkuntza	GLZ
	Pedagogia	GLZ
Oñati plaza, 3 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Haur Hezkuntza (euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Lehen Hezkuntza (euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
	Lehen Hezkuntza eta Haur hezkuntza Gradu Bikoitza (euskaraz)* (Euskarako B2 derrigorrezkoa)	GLZ
Informatika Fakultatea		
Manuel Larbizabal ibilbidea, 1 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Adimen Artifizial	IA
	Informatikaren Ingeniaritza	IA
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea		
Jose Begiristain doktorearen ibilbidea, 105 20014 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Erizaintza	OZ
Psikologia Fakultatea		
Tolosa etorbidea, 70 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Psikologia	OZ
Kimika Fakultatea		
Manuel Larbizabal ibilbidea, 3 20018 DONOSTIA Tel.: 943 01 80 00	Kimika	Z
IKASTEGI ATXIKIA-GIPUZKOAKO CAMPUSA		
IMHko Ingeniaritza Dualaren Unibertsitate Eskola		
Azkue Auzoa, 1 20870 ELGOIBAR Tel.: 943 74 41 32 Faxa: 943 74 41 53	Prozesu eta Produktu Berrikuntzaren Ingeniaritza	IA

Ikastegi honetarako eskaria zuzenean egin behar da bertako idazkaritzan eskolak berak zehaztutako epean.

Jakintzaren adarrak: Z Zientziak
 OZ Osasun Zientziak
 GLZ Gizarte eta Lege Zientziak
 IA Ingeniaritza eta Arkitektura
 AGZ Arteak eta Giza Zientziak

Ikasketa planak

UPV/EHUko web gunean daude unibertsitateak eskaintzen dituen graduetak ikasketa plan guztiak.

<https://www.ehu.es/eu/web/graduak/home>

5. INFORMAZIO OROKORRA

5.1. Sarbide bulegoak

Arabako Bulegoa

Arabako Errektoreordetza
Izardui komandantea kalea, 2
01005 Vitoria/Gasteiz
Tel.: 945 01 4444

Gipuzkoako Bulegoa

Gipuzkoako Errektoreordetza
Ignacio Maria Barriola eraikina-Elhuyar plaza, 1
20018 Donostia/San Sebastián
Tel.: 943 01 8222

Bizkaiko bulegoak

- Ikasleen Atala (Sarbide Bulegoa)
Ikasgelategia I eraikina-Beheko solairua
48940 Leioa
Tel.: 946 01 5555
- Larrako Etxea
Agirre lehendakariaren etorbidea, 81
48015 Bilbo
Tel.: 946 01 3898

Posta elektronikoa: sarrera@ehu.eus
Interneteko helbidea: www.ehu.eus

5.2. UPV/EHUko zenbait zerbitzu

- Argitaletxea.
- Arreta psikologikoa.
- Biblioteka.
- Campus Birtuala.
- EHUkirola: jarduera fisikoa eta kirola.
- EHUkultura: kultur ekintzak.
- Enplegu Gunea.
- Erregistro Orokorra.
- Ezgaitasunak dituzten Pertsonentzako Zerbitzua.
- Garraioa.
- Gazte Informaziorako Bulegoa.
- Haurtzaindegia.
- Ikasleentzako Argibide Zerbitzua (IAZ).
- Informazio eta komunikazio teknologietako zerbitzuak.
- Medikuntzaren Historiaren Euskal Museoa.
- Odontologia Klinika.
- Ostatua.
- Presondegietako Ikasleentzako Bulegoa.
- Udako ikastaroak.
- ...

Zerbitzu hauei eta beste batzuei buruzko informazioa:

www.ehu.eus

5.3. Bekak

Eusko Jaurlaritzak beka orokorretarako deialdia egin du Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio egoitza duten unibertsitateko ikasleentzat. Eskakerak Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Sailaren egoitza elektronikoan egin beharko dira.

Hezkuntza eta Lanbide Heziketako Ministerioak estatu osoko ikasleei (EAEkoei izan ezik) zuzendutako beka orokorretarako deialdia egin du. Eskatera Ministerioaren egoitza elektronikoaren bitartez egin behar.

BEKEN BULEGOA	
I. Ikasgelategia, beheko solairua Sarriena Auzoa, z/g 48940 LEIOA Tel.: 94 601 58 18 bekak@ehu.eus	Larrako Etxea. Agirre Lehendakariaren etorbidea, 83 48015 BILBO Tel.: 94 601 38 98 larrako.becas@ehu.eus

5.4. Unibertsitate Orientazioko Azokak

Gipuzkoa	2023ko urtarrilaren 28an	— Ignacio Maria Barriola zentroa (Gelategia): Arteak eta Giza Zientziak, eta Gizarte eta Lege Zientzien adarrak + Unibertsitate Zerbitzuak. — Carlos Santamaria zentroa: Osasun Zientzien adarra. — Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola (Donostia): Ingeniaritza eta Arkitektura, eta Zientzien adarrak.
Araba	2023ko otsailaren 4an	— Hezkuntza eta Kirol Fakultatea. Kirol Atala.
Bizkaia	2023ko otsailaren 11n	— Bizkaia Aretoa: Osasun Zientziak + Sarbidea eta ostatua/garraioari buruzko informazio-puntua. — Ekonomia eta Enpresa Fakultatea (Sarriko): Arteak eta Giza Zientziak, Gizarte eta Lege Zientziak, Ingeniaritza eta Arkitektura, eta Zientzien adarrak + Unibertsitate Zerbitzuak.

Jarduera hauek UPV/EHUko Ikasleentzako Argibide Zerbitzuak antolatzen ditu. Zerbitzuaren web gunean, informazio gehiago dago: Ikasleentzako Argibide Zerbitzua (IAZ): www.ehu.eus/sou

Informazio gehiago: www.ehu.eus/eu/web/sou/orientazio-programa/azokak

5.5. Jardunaldi irekiak

Euskal Herriko Unibertsitateak zure etorkizuneko zentroa bisitatzera gonbidatzen zaitu zure etorkizuneko ikastegia bisitatzeko eta zure unibertsitate-ikasketei buruzko erabakia amaitzeko behar duzun informazio guztia lortzeko aukera eskaintzen du.

Izen-ematea: 2023ko martxoaren 6tik 12ra. Ate Irekiak: 2023ko martxoaren 17tik 25era.

Parte hartu ahal dutenak:

— Unibertsitate ikasketak 2023-24 ikasturtean hasiko dituztenak:

- Batxilergoko, Goi Mailako Heziketa Zikloetako, Arte eta Kirol ikasketetako bigarren mailako ikasleak.
- Unibertsitate sartzeko aukera duten 25, 40 eta 45 urtetik gorako pertsonak.
- Unibertsitateko ikasleak eta tituludunak.

Parte hartu ahal duten beste pertsona batzuk:

— Ikasle bakoitzeko senitarteko bat gehienez (senideei ere zuzendutako jardunaldietan).

Informazio gehiago: www.ehu.eus

5.6. Prezio publikoak

GRADUKO ikasketen eta 2022-2023* ikasturteko irakaskuntzaren prezio publikoak 2022-07-01eko EHAA n argitaratu ziren, 2022ko ekainaren 10eko Aginduak araututa.

Irakasgaien zenbatekoa kalkulatzeko, kreditu bakoitzaren prezioa (irakaskuntzen esperimentazio-mailaren arabera), irakasgaiari izendatutako kreditu-kopuruarekin biderkatuko da.

2022-2023ko PREZIOAK

GRADUKO IKASKETAK	Esperimentazio maila	Kredituen prezioa	Kurtoaren prezioa (60 kreditu)
Biologia gradua (S), Biokimika eta Biologia Molekularra gradua (S), Bioteknologia gradua (S), Elikagaien Zientzia eta Teknologia gradua (S), Ingurumen Zientziak gradua (S), Erizaintza gradua, Farmazia gradua, Fisioterapia gradua, Geologia gradua (S), Medikuntza gradua, Giza Nutrizioa eta Dietetika gradua, Odontologia gradua, Kimika gradua (S).	1	18,92€	1.135,2€
	1 STEM (S)	18,85€	1.131,0€
Artea gradua, Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak gradua, Kultura Ondareen Kontserbazio eta Zaharberritzea gradua, Sorkuntza eta Diseinu gradua, Fisika gradua (S), Arkitektura Oinarriak gradua, Ingurumen Ingeniaritza gradua (S), Ingeniaritza Zibila gradua (S), Meatzen eta Energiaren Teknologia Ingeniaritza gradua (S), Ingeniaritza Elektrikoa gradua (S), Ingeniaritza Elektronikoa gradua (S), Ingeniaritza Elektroniko Industrial eta Automatikoa gradua (S), Arkitektura Teknikoa gradua, Energia Berriztagarrien Ingeniaritza gradua (S), Prozesu eta Produktuen Berrikuntzaren Ingeniaritza gradua (S), Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza gradua (S), Industria Teknologiaren Ingeniaritza gradua (S), Ingeniaritza Informatikoa gradua (S), Kudeaketaren eta Informazio Sistemaren Ingeniaritza gradua (S), Itsasketa gradua (S), Ingeniaritza Mekanikoa gradua (S), Nautika eta Itsas Garraioa gradua (S), Ingeniaritza Kimikoa gradua (S), Ingeniaritza Kimiko Industrial gradua (S), Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritza gradua (S), Psikologia gradua, Itzulpen gintza eta Interpretazioa gradua, Automobilgintzaren Ingeniaritza gradua (S), Adimen Artifiziala gradua (S).	2	18,29€	1.097,4€
	2 STEM (S)	18,23€	1.093,8€
Enpresen Administrazioa eta Zuzendaritza gradua, Ikus-entzunezko Komunikazioa gradua, Ekonomia gradua, Haur Hezkuntza gradua, Lehen Hezkuntza gradua, Gizarte Hezkuntza gradua, Zerga Sistemako eta Administrazio Publikoa gradua, Geografiako eta Lurralde Antolakuntza gradua, Negozioen Kudeaketa gradua, Enpresen Kudeaketa eta Marketina gradua, Marketina gradua, Matematika gradua (S), Pedagogia gradua, Publizitateko eta Harreman Publikoak gradua, Gizarte Langintza gradua.	3	13,72€	823,2€
	3 STEM (S)	13,67€	820,2€
Gizarte Antropologia gradua, Politika Zientziako eta Kudeaketa Publikoa gradua, Kriminologia gradua, Zuzenbidea gradua, Ingeles Ikasketak gradua, Euskal Ikasketak gradua, Filosofia gradua, Artearen Historia gradua, Historia gradua, Filologia gradua, Kazetaritza gradua, Lan Harreman eta Giza Baliabideak gradua, Soziologia gradua.	4	13,42€	805,2€

Gradu ofizialetako programazio bateratuko ikasketetan, hobaria soilik aplikatuko da bi ikasketak STEM baldin badira: Fisika eta Ingeniaritza Elektrikoko Gradua eta Ingeniaritza Mekanikoko eta Industria elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritzako Gradua.

- Espedientea irekitzea: 27,96 €.
- Matrikula-gastu finkoak, oinarritzko istripu-asegurua barne : 30,68 €.
- Eskola aseguru: 1,12 €.

Matrikula prezio publikoetan salbuespenak daude:

- Batxilergoko kalifikazio globalan ohorezko matrikula.
- Familia ugariak.
- Ezgaitasunen bat duen kideren bat duen familia.
- Terrorismoaren biktima eta horren senidea.
- Genero-indarkeriaren biktima.
- Nazioarteko babesaren eta aberrigabeen eskatzaileak eta onuradunak.

* 2023-2024 ikasturterako prezioak aldatu ahal dute.